ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 18/2025

Processo Administrativo nº 29.861/2025

Contratado: Bertinatto Máquinas LTDA ME

CNPJ: 03.216.578/0001-78

Itens

Nº Descrição do Item Qtd. Un
Preço
Unit.

Preço Total

1 PINO - 004641 1 un 334,65 334,65

2 PINO - 004642 1 un 327,24 327,24

3 PINO - 012382 2 un 590,34 1.180,68

4 ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA - 004643 4 un 27,29 109,16

5 ARRUELA DE AJUSTE – 004635 2 un 122,25 244,50

6 ARRUELA DE AJUSTE – 004636  2 un 148,65 297,30

7 BUCHA FLANGEADA – 004645 4 un 601,51 2.406,04

8 BUCHA – 004651 2 un 350,16 700,32

9 BUCHA – 004646 2 un 391,21 782,42

10 RETENTOR – 004647 6 un 197,26 1.183,56

11 ANEL DE VEDAÇÃO – 004648  4 un 174,71 698,84

Valor Total Estimado: R$ 8.264,71

Valor total: R$ 8.264,71 (oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos).

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e HOMOLOGO a

Inexigibilidade de Licitação nº 18/2025, objetivando a aquisição de peças originais para a miniescavadeira

Liugong modelo 9035E, pertencente à frota da Secretaria da Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento

Econômico, com o objetivo de restaurar seu pleno funcionamento e garantir a continuidade dos serviços públicos

prestados pela pasta.

A contratação encontra amparo legal no artigo 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

O Setor de Licitações compilou a documentação não se atendo ao conteúdo das escolhas específicas quanto

aos itens cotados.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2025-06-13T09:04:24-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068